南教指第１１７６号

令和２年８月１７日

南城市立中学校

保護者の皆様

南城市教育委員会

教育長 上原 廣子

（公印省略）

市内中学校の修学旅行について（お知らせ）

時下、日頃より本市の教育施策と感染症対策へのご理解とご協力に感謝いたします。

さて、市内中学校の修学旅行につきまして、感染拡大の状況等を基に検討いたしました結果、下記の

とおりといたします。

 保護者の皆様におかれましては、引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止等についてご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。

記

１ 市内中学校の修学旅行について

  令和２年度に計画されている修学旅行は市内全中学校とも「県内での旅行」へと変更します。

ただし、新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、旅行が中止となる場合もあります。

 （※久高中学校は、当初より修学旅行の計画はありません）

２ 県内旅行への変更の理由

 ・ 県外への旅行は、感染の収束状況が定かではありません。また、飛行機やバスでの長時間の利用

など感染対策を講じてもなお３密となるリスクが高いことが考えられます。

・ 旅行中に発症した場合、患者への対応が難しくなります。（例えば、公共交通機関が使用不可のた

め、治癒するまで現地に留め置かれることが想定されます。）

 ・キャンセル料が発生することを鑑み、遅くとも 8月中には決定する必要があります。

３ その他

 ・県内の旅程については各中学校より連絡があります。

※  上記の対応は、令和２年８月17日現在の状況を基に作成しております。今後の状況や文部科学

省、厚生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能性もあり得る旨、御承知おきく

ださい

【本件の担当】

南城市教育委員会 教育指導課

Tel:098-917-5364 Fax:098-917-5436